Non diffiteor, amice lector, quin pauca bis repetita me
fugerint: & in multis maiorem curam desiderare possis: sed
hoc ipsum argumento tibi erit, nos hęc nihil absolutum &
perfectū elaborare voluisse. Verum si quid in hoc genere à no-
bis olim expectabis; modò orium & vitam concedent supe-
ri, expectatione tua non frustraberis. Vale.

Adag.

ADAGIORVM CENTV-
RIÆ VIII. CVM DIMIDIA, PER
Hadrianum Iunium medicum conscriptæ, nunc
primùm in Epitomen contractæ.

Salmoneus alter. 1.

N principem subditis grauem, & superbie im-
modicum: aut prætorem insolentem, et iniquum
aptè torqueri potest. Fuit enim Salmonæus filius
Aeoli Elidis reguli ex Laodice Aloëi, qui cur-
ruum rotas æreæ canthiis obmunitas, super pon-
tem æneum, quem construxerat, agitasse, ad imi-
tanda vera tonitrua, & immisissis in homines sa-
cibus, neci eos dedisse legitur. Vsi sunt hac paræmia Symmachus,
Eunapius, & Galenus.

In pura fames immigrat. 2

Εἰς τὰ καθάρᾳ λιμὸς εἰσοικίζεται, In pura immigrat inedia.
In aulicos, qui corporis cultui tantum tribuunt, vt domi priuatae esu-
riant splendide, non malè quadrabit. Apud Menandrum Com. scomi-
ma est in ciuicam vitam. qui enim in oppidis vitam degunt, vt cul-
tiores habitu, ac corporis munditiam magis excolunt, ita non perinde
magnis opibus præditi esse solent, atque rustici, & agricolæ laboribus
assiduis & squaloribus haud temere addicti.

Pulmonis vitam agere. 3

Ὁὐκ ἔστιν ἀνθρώπου βίον, ἀλλὰ πνοῦ πνεύμονος, Non hominis,
sed pulmonis cuiuspiam vitam viuere. Appostè dicitur in ebriosum;
& abdomini καὶ ποταπτοῖς ἐπιθυμίας addictum, farcire corpus
solum promptum, ingenij viribus nusquam vti. Pulmo marinum ζωο-
phytum est, quasi plantanime dicas, mixtæ inter frutices & animan-
tia nature, testaceis annumeratum. Plato, & Synesius hoc adagio
vniuntur.

Thessalica buccæa. 4

Θησαλικὴ ἐντοῖς. Thessalica buccæa vel turunda pro ingenti po-
nitur. Solebant enim Thessali, cum alioqui strenui gurgites & in-
signiter edaces audirent, carnes in prægrandia frustra partiri. Athe-
neus, & Pollux. Non absimiliter à gentis polyphagia, Frisonicum ser-
culum pro magno vulgare dictærium appellat.

Thessa-

Thessalicus saltus. 5

Θεσσαλὸν πῦγμα, id est Thessalicam saltationem in proner-
bium abisse annotat in Dionys. Eustathius pro molli fortassis. nam
& Ἰεσσαλικὰ πτέρια, ale Thessale, in luxus argumentum apud au-
tiores nobilitantur, quod eius gentis toga virinque alarum speciem
preferrent, exstantioribus fortasse manicis.

Thessalicum numisma. 6

Θεσσαλὸν νόμισμα, Thessalicum numisma. In impostorem
alijs fucum facientem, & impij commatis hominem. crediderim ego
Thessalicum numisma adulterinū fuisse, parumq; sincerum, aut proba
moneta. Suidas, Hesychius.

Inter famem & necem. 7

In eos qui magno in discrimine versantur ad extrema redacti pe-
ricula, rebus in ancipiti positus. Q. Calaber loquens de iis, qui
equum Durateum conscenderant,

Τοὶ δὲ σιωπῆ

Παῖδες ἔσαν βιοτῆς μεσογυῖς ὁμῶς καὶ ὀλέθρου, silenter
Insedere omnes, medij vitæq; necisq;.

Splendida cena famem non sedat. 8

Λαμπρῶ δειπνῶ τὸ πεινῆν οὐ πείνεται, splendida cena non
placatur esuries. Eruditi scriptoris & rerum varietate conditi lectio
non saturat animum, neque disertj comitis facundia aureis exsua-
tiat. Varietas namque conditanea novam semper excitat orexam.
Athenæus.

Turgida nomina. 9

Φλεγμαίνοντα ὀνόματα. Vocabula grandiloqua & haud vulga-
ria, splendidus apparatus verborum minimè triuialium. Synesius,
Philostrat. Saluianus Mass. Sic mensam saliaribus dapibus refertam
τραπέζην φλεγμαίνουσαν Plutarchus & Nazianzenus appella-
runt: tenuem & non adiuualem, ἀφλεγμάντους τραπέζας, Ion Co-
micus & Athenæus.

Delphinis in terra vires. 10

Δελφίνο: ὃν χερσῶ βία. De eo, qui vires ingenij in negotio, cui
pax non sit, periclitatur, & iudicij lubricum ferre vult, ubi impos-
sit: de paupere item qui litigare velit cum potentiore opibus affluente,
qui litem in longum extrahere corruptelis possit, illo interim exhau-
sto: de quouis denique dici possit, aliquid supra vires tentante.
Plutarchus.

Phiscone impurior. 11

De homine libidinoso, luxurisque omni genere sordidato. Fuit autem
Ptolomæus

Ptolomeus Aegypti eo nomine Regum septimus, tertio cognominus; *ἑσπερίων* dictus per antiphrasin, ut puto, quippe qui multitudinem Alexandrinam obiecerit non semel militum gladiis, cognomento altero infamis *Φύσκων*, quasi ventrosus dicas, aut aqualiculum, propter abdominis studium. Tertullianus, Alcens.

Οὐκ ὄναρ ἀλλὰ ὕπναρ. 12

Non somnium sed res vera. De re neutiquam ficta, sed manifesta. *ὕπναρ* enim ab *ὄν* καὶ *ἄπρην* dicitur, quod rei veritatem aboleat: *ὕπναρ* vero, ab *ὕπνον* αἰρεῖν, quod somnium per vigilantiam destruat. Homerus, Heliodorus. Huic simile est, *ὕπναρ* ἀντ' ὄνειρατος, res vera pro somnio. Plato. Diversum est, *ὄνδ' ὄναρ*, ne per somnium quidem. Ipsi Pythagoreus, Philo, Euripides, Galenus.

Quadrante dignum. 13

Pro exiguo & vili & (ut Catullus loquitur) vix vnius assis estimando. Hieronymus.

Themistoclea vafrities. 14

Οδυσσεῖόν Ἰνα καὶ Θεμιστοκλειὸν παρεληλυθὸς πανουργίαν. Id est, Ulyssæam quandam, & Themistocleam vafritiem transcendens. De vafro & supra modum astuto, qualem se tum maxime Themistocles ostendit, cum spuriorum & legitimo connubio natorum discrimen ipse notus sustulit, & Xerxem subdolo consilio in fugam vertit. Eunapius.